
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 11 5 f del
… 5 MAG'

‘
20?5

[Oggetto: Approvazione “Addendum ” alla Convenzione tra l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale

“ARNAS Garibaldi” e l’Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa per la collaborazione Interaziendale

finalizzata allo svolgimento delle attività connesse al P.D.T.A per il “Tumore Ovarico”.

Proposta n° 6% del 30/@ 0/70 Lf
STRUTTURA PROPONENTE

U.0.C. Affari Generali

Il Dirigente Responsabile della U.0.C.L'istruttore
Dott.ssa M ia Luisa Grasso

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Genrale, Dott. Giuseppe Giammanco, nominato con Decreto Presidenziale n. 321/Serv. l°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dg“ Lum Eallica , ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. Affari Generali

Premesso che con deliberazione n. 520 del 14/ 1 1/2024 è stata autorizzata la convenzione tra l’Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale “ARNAS Garibaldi” e l’Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa per la collaborazione

Inter-aziendale finalizzata allo svolgimento delle attività connesse al P.D.T.A per il “Tumore Ovarico”con

deliberazione n. 520 del l4/l l/2024;

Vista la nota prot. n. 29069 del 10/03/2025 con la quale, Il Direttore Sanitario dell’ASP di Siracusa, ha richiesto

all’ARNAS Garibaldi la disponibilità all’utilizzo della chirurgia robotica ginecologica per le pazienti obese affette

da tumore all'endometrio e della cervice uterina, presso la stessa sede dell’ARNAS anche al fine di formare i

Dirigenti Medici Ginecologici dell’ASP di Siracusa all’utilizzo della suddetta pratica chirurgica;

Preso atto che con nota pea dell’] 1/03/2025 il Direttore Sanitario e il Direttore dell’UDC. di Ginecologia ed

Ostetricia dell’ARNAS Garibaldi hanno espresso parere favorevole rispetto alla richiesta formulata dal Direttore

Sanitario dell’ASP di Siracusa;

Ritenuto pertanto potersi autorizzare [ ’addendum alla convenzione tra l’ “ARNAS” Garibaldi e l’Azienda Sanitaria

Provinciale di Siracusa per la collaborazione Interaziendale finalizzata allo svolgimento delle attività connesse al

P.D.T.A per il “Tumore Ovarico”;

Prendere atto che il suddetto addendum costituisce parte integrante alla convenzione di cui sopra ,approvata con

deliberazione n. 520 del 14/11/2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante

la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

Autorizzare [ 'addendum alla convenzione tra l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale “ARNAS Garibaldi” e

l’Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa per la collaborazione Interaziendale allo svolgimento delle attività

connesse al P.D.T.A per il “Tumore Ovarico ai fini dell’utilizzo della chirurgia robotica ginecologica per le pazienti

obese affette da tumore all’endometrio e della cervice uterina presso la stessa sede dell’ARNAS anche al fine di

formare i Dirigenti Medici Ginecologici dell’ASP di Siracusa all’utilizzo della suddetta pratica chirurgica;



Prendere atto che il suddetto addendum costituisce parte integrante alla convenzione approvata con deliberazione

n. 520 del 14/11/2024;

Munire la presente della clausola immediata esecutività.

Allegati: parte integrante addendum alla convenzione per la collaborazione interaziendale allo svolgimento delle

attività connesse al P.D.T.A. “Tumore Ovarico

Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. Affari Generali

(Dott.ssa Maria Luisa Grasso)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante sostanziale

del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA



di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore dell’UDC. Affari generali e, pertanto,

Autorizzare [ 'ada'endum alla convenzione tra l’Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale “ARNAS Garibaldi” e

l’Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa per la collaborazione lnteraziendale allo svolgimento delle attività

connesse al P.D.T.A per il “Tumore Ovarico ai fini dell’utilizzo della chirurgia robotica ginecologica per le pazienti

obese affette da tumore all’endometrio e della cervice uterina presso la stessa sede dell’ARNAS anche al fine di

formare i Dirigenti Medici Ginecologici dell’ASP di Siracusa all’utilizzo della suddetta pratica chirurgica;

Prendere atto che il suddetto addendum costituisce parte integrante alla convenzione approvata con deliberazione

n. 520 del 14/11/2024:

Munire la presente della clausola immediata esecutività;

Allegati: parte integrante addendum alla convenzione per la collaborazione interaziendale allo svolgimento delle

attività connesse al P.D.T.A. “Tumore Ovarico

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanita

(Dott. Giovanni Anni )



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno
L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal al

- ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93 — e contro la

stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

è immediatamente
Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Raccolta atti n. del

REGIONE SIC1LÌANA

AZIENDA SANITARIA PROVI NOIA LE DI SIRACUSA

ADDEND'UM ALLA
CONVENZIONE PER LA COLLABORAZIONE INTERAZIENDALE ALLO SVOLGIMENTO

DELLE ATTIVKTA.‘ CONNESSE AL P.D.T.A. ”TUMORE OVAR.ICO”

i..’nnno 2025, addì, del mese di . in Siracusa

TRA
l..’f’».zientien Sanitaria Provinciale, sita in Siracusa, Corso Gelone, 17, CIF/PI 01661590891, in persona del
lf)n'<:ìt0fé Generale, Dott. Ing Alessandro Caltagirone, domiciliato perla carica presso la sede dell‘Azienda

B

i….’nriencla Ospedaliera ARNAS “Garibaldi”, sita in Catania, Piazza S. M. del Gesù, 5, CIE/Pl n.
t.>--1721270876, in persona del Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco, domiciliato perla carica presso
la sede dell’Azienda

PREMESSO
Che, in data 18.1 1.20.24, l‘AS? di Siracusa e l’ARNAS Garibaldi di Catania hanno stipulato una convenzione
per lo svolgimento delle attività connesse al P.D.T.A “tumore ovarico”;
— Che il Direttore Sanitario dell’A.S.P. di Siracusa con nota prot. n. 29069 del 10.03.2025 ha richiesto
:111’ARNAS Garibaldi la disponibilità all’utilizzo della chirurgia robotica ginecologica per le pazienti obese
affette da tumore dell’endometrìo e della cewice uterina presso l’ARNAS, anche al fine di formare i Dirigenti
Medici Ginecologi dell’ASI” di Siracusa all’utilizzo della suddetta pratica chirurgica;
— Che con PEC del… 1.03.2025 l’ARNAS Garibaldi ha comunicato la propria disponibilità come si evince
dal parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore della U.O.C di Ostetricia e Ginecologia
dell’ARN./\S, espresso in calce alla richiesta;

”l‘urto ciò premesso, trale Parti
Sl STIPULA E 81 CONVI ENE QUANTO SEGUE

]… Ampliare la convenzione, sottoscritta in data 18.11.2024, prevedendo anche l’esecuzione dell’attività
chirurgica robotica per le pazienti obese affette da tumore dell’endometrio e della cervice uterina
presso I’ARNAS Garibaldi di Catania, effettuata dal Direttore U.O.C Ginecologia e Ostetricia del PD
di Lentini, che svolgerà attività di formazione dei Dirigenti Medici afferenti la U.O.C Ginecologia e
Ostetricia del PD di Lentini;

2- Confermare la convenzione del 18.11.20241'n ogni sua parte.

. !Letto approvato e sottoscritto CR

Per l’ASP di Siracusa Per l’ARNAS Garibaldi
Il Direttore Generale Il Direttore Generale

}ott. ing. Alessandro Caltagirone ?’ Dott Giuseppe Giammanco
\,e°°°EÉÎW c@— >£‘°

”&

liti/W MM
: Mag” 35
ÎjZ/K (Z, >?

37

\ j'fl %

\"- @WO“ n’M


